183025, г. Мурманск, ул. Буркова, 30, тел/факс 44-30-48, e-mail metod@polarnet.ru

ПРИКАЗ

«28»  апреля   2020 г.                                 № 55

г. Мурманск

О проведении II областного Фестиваля библиотек

Мурманской области, обслуживающих детей и юношество,

«БиблиоЛиК: библиотеки, люди, книги»

 В соответствии с Планом основных мероприятий Министерства культуры

Мурманской области по совершенствованию библиотечной деятельности, внедрения

новых форм и методов в организацию библиотечного обслуживания населения и

Планом работы государственного областного бюджетного учреждения культуры

«Мурманская областная детско-юношеская библиотека имени В.П. Махаевой» на 2020

год в рамках реализации государственной программы Мурманской области «Развитие

культуры и сохранение культурного наследия региона» приказываю:

1. Провести на базе государственного областного бюджетного учреждения

культуры «Мурманская областная детско-юношеская библиотека имени В.П.

Махаевой»  II областной Фестиваль библиотек Мурманской области, обслуживающих

детей и юношество, «БиблиоЛиК: библиотеки, люди, книги» ( далее – фестиваль) в

период с 30 апреля по 19 ноября 2020 года.

2. Утвердить положение о проведении Фестиваля (Приложение №1)

3. Научно-методическому отделу (Володина А.С.) обеспечить подготовку и

проведение Фестиваля библиотек.

4. Рекомендовать руководителям городских, сельских поселений, органов

управления культурой муниципальных образований Мурманской области

организовать участие в Фестивале руководителей и специалистов муниципальных

библиотек, работающих с детьми и юношеством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор         Феклистова Н.В.